

Sak til Landsmøte

Nr: (ikke tildelt)

Saksbehandler: Bård Eirik Ruud

Dato: 28.04.2023
Dok. nr. DM: 1320277

FORBUD MOT UFRIVILLIG DELTIDSSTILLINGER

Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak

Historikk:

Fylkesmøtet i NSF Oslo vedtok saken oversendt til fylkesstyret til videre behandling. Fylkesstyret i Oslo vedtok i sitt møte 18.04.23 at saken oversendes til forbundsstyret og innarbeides i landsmøtesak: «Mobilisere, beholde og rekruttere sykepleierkompetanse».

Bakgrunn for saken:

Rett til heltid har vært en viktig del av NSF arbeidstidspolitik i mange år, fordi heltid er forbundet med en rekke gevinster. For den enkelte sykepleier handler heltid om å kunne forsørge seg selv og å ha forutsigbar arbeidstid og fritid. Heltid gir bedre arbeidstilknytning og arbeidsmiljø.

I helsesektoren er ufrivillig deltidstillinger svært utbredt. Dette er en praksis NSF Oslo krever en slutt på. Vi ønsker et mer fast konkret grep mot ufrivillig deltidstillinger. Innstramningen i lovverket hvor det klare uttalte politiske målet er fulle faste stillinger har ikke hatt effekt.

Eksempel fra Oslo Universitetssykehus:

På slagposten har vi 11 av 43 stillinger som er 100% og resterende ufrivillig deltid. Det tilsvarer ca 28 sykepleiere som jobber ufrivillig deltid som man har vansker med å beholde. Slitasje nivået på de 11 som jobber 100% er høyt da de er de som har ansvar for opplæring av nyansatte og studenter hele tiden. Man har vansker med å rekruttere og beholde folk og denne problematikken har vart i flere år. Vi har alt fra 15-50% og noen få i 80%.

Vi vet at når andelen heltidstillinger er høy får man bedre arbeidsmiljø og høyere kvalitet i pasientbehandlingen. Arbeidsgiver har uttrykt at dersom man skal få økt andel heltid, så må ansatte akseptere hyppigere helgearbeid. Dette vil føre til en økt sosial belastning og vil være kontraproduktivt for å beholde sykepleiere i stillingene sine. NSF's landsmøte har vedtatt politikk på at man skal ha rett til full stilling uten økt helgebelastning, i tråd med medlemmenes tydelige ønsker.

For å få slutt på ufrivillig deltid krever NSF Oslo at:



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Telefon 02409
www.nsf.no

Org.nr: NO 960 893 506 MVA
Fakturaadresse: faktura@nsf.no

- Alle faste stillinger som lyses ut er 100% stilling og at forskjellsbehandlingen mellom helsesektoren og resten av arbeidslivet opphører!
- Deltidsstillinger som ikke er registrert eksplisitt som frivillig deltid, er å anse som ufrivillig deltid.
- Heltid skal oppnås uten økt helgebelastning.

Vurdering: (nytt forslag)

Har saken konsekvenser for våre vedtekter?

Har saken økonomiske konsekvenser?

Landsmøtets endelige vedtak: (Når saken arkiveres)

Vedlegg: